

Tofra Specialtransport A/S

Fyrrevangen 5

8600 Silkeborg

CVR-nr. 20 64 85 38

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/11 2019

Torben Næss-Schmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	12
Balance pr. 30. juni 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tofra Specialtransport A/S
Fyrrevangen 5
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 20 64 85 38
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Stiftet: 23. januar 1998
Regnskabsår: 21. regnskabsår
Hjemsted: Silkeborg

Bestyrelse

Max Henningsen, formand
Børge Næss-Schmidt
Torben Næss-Schmidt

Direktion

Torben Næss-Schmidt, direktør
Frank Henningsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udføre transport- og speditjonsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 220.254, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på kr. 7.207.980.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Der forventes et uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		16.074.463	16.792.484
Personaleomkostninger	1	<u>(11.147.291)</u>	<u>(10.688.020)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.927.172	6.104.464
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(4.012.692)	(3.720.354)
Andre driftsomkostninger		<u>(60.435)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		854.045	2.384.110
Finansielle omkostninger	3	<u>(561.238)</u>	<u>(567.983)</u>
Resultat før skat		292.807	1.816.127
Skat af årets resultat	4	<u>(72.553)</u>	<u>(402.561)</u>
Årets resultat		<u>220.254</u>	<u>1.413.566</u>
Foreslået udbytte		220.000	200.000
Overført resultat		<u>254</u>	<u>1.213.566</u>
		<u>220.254</u>	<u>1.413.566</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.947.439	9.953.934
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.739.448	17.155.630
Materielle anlægsaktiver	5	<u>27.686.887</u>	<u>27.109.564</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>27.686.887</u>	<u>27.109.564</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.927.936	7.441.103
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	14.800
Andre tilgodehavender		200.587	342.480
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		567	0
Selskabsskat		57.510	0
Periodeafgrænsningsposter	6	186.974	167.431
Tilgodehavender		<u>7.373.574</u>	<u>7.965.814</u>
Likvide beholdninger		<u>102.603</u>	<u>87.016</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.476.177</u>	<u>8.052.830</u>
Aktiver i alt		<u>35.163.064</u>	<u>35.162.394</u>

Balance pr. 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		6.487.980	6.487.726
Foreslået udbytte for regnskabsåret		220.000	200.000
Egenkapital	7	<u>7.207.980</u>	<u>7.187.726</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>998.903</u>	<u>932.840</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>998.903</u>	<u>932.840</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.238.883	3.734.162
Leasingforpligtelser		11.408.002	11.172.872
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>478.668</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>14.646.885</u>	<u>15.385.702</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	4.467.930	3.928.340
Kreditinstitutter		2.779.755	2.405.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.725.198	3.535.301
Gæld til associerede virksomheder		139.077	144.583
Selskabsskat		443.144	160.102
Anden gæld		<u>1.754.192</u>	<u>1.482.034</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.309.296</u>	<u>11.656.126</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>26.956.181</u>	<u>27.041.828</u>
Passiver i alt		<u>35.163.064</u>	<u>35.162.394</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	6.487.726	200.000	7.187.726
Betalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	254	220.000	220.254
Egenkapital 30. juni 2019	500.000	6.487.980	220.000	7.207.980

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Årets resultat		220.254	1.413.566
Reguleringer	12	4.706.918	4.620.898
Ændring i driftskapital	13	<u>106.299</u>	<u>661.854</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.033.471	6.696.318
Renteudbetalinger og lignende		<u>(561.238)</u>	<u>(567.987)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		4.472.233	6.128.331
Betalt selskabsskat		<u>(259.626)</u>	<u>(376.756)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.212.607	5.751.575
Køb af materielle anlægsaktiver		(5.056.479)	(5.723.785)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>406.029</u>	<u>295.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(4.650.450)	(5.428.785)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(495.279)	(496.280)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(209.785)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(3.905.280)	(3.426.554)
Indgåelse af leasingforpligtelser		4.680.000	4.997.480
Betalt udbytte		<u>(200.000)</u>	<u>(200.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		79.441	664.861
Ændring i likvider		(358.402)	987.651
Likvide beholdninger		87.016	92.027
Kassekredit		<u>(2.405.766)</u>	<u>(3.398.428)</u>
Likvider 1. juli 2018		<u>(2.318.750)</u>	<u>(3.306.401)</u>
Likvider 30. juni 2019		(2.677.152)	(2.318.750)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		102.603	87.016
Kassekredit		<u>(2.779.755)</u>	<u>(2.405.766)</u>
Likvider 30. juni 2019		(2.677.152)	(2.318.750)

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.372.528	8.001.242
Pensioner	896.223	829.998
Andre omkostninger til social sikring	244.288	192.814
Andre personaleomkostninger	<u>1.634.252</u>	<u>1.663.966</u>
	<u>11.147.291</u>	<u>10.688.020</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>4.012.692</u>	<u>3.720.354</u>
	<u>4.012.692</u>	<u>3.720.354</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	5.500	6.400
Andre finansielle omkostninger	<u>555.738</u>	<u>561.583</u>
	<u>561.238</u>	<u>567.983</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.490	525.074
Årets udskudte skat	<u>66.063</u>	<u>(122.513)</u>
	<u>72.553</u>	<u>402.561</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2018	12.515.948	29.306.579
Tilgang i årets løb	276.892	4.779.587
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(1.176.371)</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>12.792.840</u>	<u>32.909.795</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	2.562.014	12.150.949
Årets afskrivninger	283.387	3.729.305
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(709.907)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>2.845.401</u>	<u>15.170.347</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>9.947.439</u>	<u>17.739.448</u>
Afskrives over	<u>10-50 år</u>	<u>3-7 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>16.501.431</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2017 udgør kr. 9.650.000.

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, vægtafgift og brændstof.

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.042.903	1.042.840
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	<u>(44.000)</u>	<u>(110.000)</u>
	<u>998.903</u>	<u>932.840</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2018</u>	<u>30. juni 2019</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.234.162	3.738.883	500.000	1.239.000
Leasingforpligtelser	14.601.212	15.375.932	3.967.930	1.064.239
Selskabsskat	<u>478.668</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>19.314.042</u>	<u>19.114.815</u>	<u>4.467.930</u>	<u>2.303.239</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret følgende:

- Ejerpantebrev i grunde og bygninger, 4.000 t.kr.

- Virksomhedspant, 4.500 t.kr.

Selskabet har overfor realkreditinstitut udstedt ejerpantebreve for i alt 7.100 t.kr. i grunde og bygninger.

Regnskabsmæssig værdi af grunde og bygninger: 9.947 t.kr. (pr. 30.06.2018: 9.954 t.kr.)

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Leje af kontorfaciliteter, årlig leje 48 t.kr. inkl. varme. Udlejes af Torben Næss-Schmidt. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	561.238	567.983
Af- og nedskrivninger	4.073.127	3.650.354
Skat af årets resultat	72.553	402.561
	<u>4.706.918</u>	<u>4.620.898</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	649.750	(667.200)
Ændring i leverandører mv.	(543.451)	1.329.054
	<u>106.299</u>	<u>661.854</u>